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1. Inleiding 
 
In opdracht van Arton B.V. is een akoestisch onderzoek uitgevoerd ten behoeve van de realisatie 
van 2 nieuwe woningen aan de Tolakkerweg 218-220 te Maartensdijk.  

 
Het plangebied ligt in de geluidzone van het spoortraject Utrecht-Hilversum. Daarnaast ligt het 
plangebied in de geluidzone van de A27 en de Tolakkerweg (N417). De Industrieweg is een weg 
met een 30 km/u regime en heeft daarom geen geluidzone. Deze weg is wel van belang in het 
kader van een goede ruimtelijke ordening. In het geval van de realisatie van nieuwe 
geluidgevoelige bestemmingen geldt voor railverkeerslawaai een voorkeurswaarde van 55 dB en 
een maximale grenswaarde van 68 dB. Voor wegverkeerslawaai geldt een voorkeurswaarde van 48 

dB en maximale grenswaarde van 63 dB (binnenstedelijk) en 53 dB (in de zone van een snelweg). 
Bij overschrijding van de voorkeurswaarden kan onder voorwaarden een hogere waarde worden 
vastgesteld. 
 
De onderstaande figuur 1 geeft een overzicht van de ligging van de woningen en de betreffende 
wegen. 

 

 
Figuur 1. 2 nieuwe vrijstaande woningen Tolakkerweg 218-220 Maartensdijk 11-10-2016 



SF1: Akoestisch onderzoek 2 woningen Tolakkerweg 218-220 Maartensdijk 

 
5 

Projectnr: Maa201548 versie 1.6 
Datum: 5-12-2016 

 
 

2. Toetsingskader 

 
Wegverkeerslawaai 
Volgens de Wet geluidhinder geldt voor alle nieuw te bouwen geluidsgevoelige bestemmingen die 
in een geluidszone van een weg zijn gelegen een voorkeurswaarde van 48 dB. Als deze waarde 

wordt overschreden kan het bevoegd gezag onder voorwaarden een hogere waarde vaststellen. 

Deze hogere waarde is aan de in de Wet geluidhinder opgenomen plafondwaarde gebonden. Voor 
woningen in buitenstedelijk gebied geldt een maximaal toegestane geluidsbelasting van 53 dB 
(A27). Voor woningen in een binnenstedelijk gebied geldt een maximale grenswaarde van 63 dB.  
 
De voorkeurswaarde mag worden overschreden als geluidsbeperkende maatregelen onvoldoende 
doeltreffend zijn dan wel als deze voorzieningen om stedenbouwkundige, verkeerskundige, 
landschappelijke of om financiële redenen niet wenselijk zijn. Daarnaast moet worden voldaan aan 

het gemeentelijk beleid. 

 
Op grond van ex artikel 110g Wgh moet voor wegverkeer voor toetsing van de berekende 
geluidbelasting op de gevel aan de grenswaarde een aftrek worden toegepast. Deze aftrek 
bedraagt voor wegen met een maximumsnelheid van 70 km/uur of meer 2 dB en voor wegen met 
een maximumsnelheid van minder dan 70 km/uur 5 dB.  

 

Aanvullend geldt voor wegen waar de maximumsnelheid hoger is dan 70 km/uur en de 
gevelbelasting bedraagt 56 dB een aftrek van 3 dB, bij een gevelbelasting van 57 dB is een aftrek 
van toepassing van 4 dB. De aftrek mag alleen worden toegepast bij het toetsen van de 
geluidbelasting aan de normstelling (Wgh) en niet bij de bepaling van de noodzakelijke gevelwering 
om aan het maximaal toelaatbare binnenniveau te voldoen (Bouwbesluit). Een overzicht van de 
normen voor nieuwe situaties is in tabel 1 opgenomen. 

 
Tabel 1. Grenswaarden voor nieuwe en bestaande situaties 

Object Locatie nieuwe weg 
 

Bestaande weg 
 

nieuwe woning 
 

voorkeurswaarde 48 48 

max. stedelijk 58 63
2) 

max. buitenstedelijk 
 

53 
 

531) 

 

max. binnen 
 

333) 

 
333) 

 

Overig max. binnen leslokalen, onderzoeks- 
en behandelruimten 
etc. 

28 38 

max. binnen theorielokalen, ruimten 
voor patiëntenhuisvesting 
etc. 

33 43 

1) voor agrarische bedrijfswoning 58 dB en voor woning bij vervanging buiten de bebouwde kom 58 dB en 
binnen de bebouwde kom 63 dB 

2) bij vervanging 68 dB 
3) eis uit Bouwbesluit 
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Railverkeer 
Voor dit plan is het railverkeer op de Utrecht-Hilversum van belang. Langs de spoorwegen zijn op 
grond van de Regeling geluidplafondkaart milieubeheer, zones aangewezen waarbinnen akoestisch 
onderzoek moet worden verricht. De basis voor het bepalen van de breedte van de zone is 

vastgelegd in artikel 1.4a lid 1 van het Bgh. Afhankelijk van de geluidsbelasting ter plaatse van de 
referentiepunten is daar de breedte van de zone opgenomen. 
 

Voor nieuwe woningen binnen de zone van een spoorweg bedraagt de ten hoogste toelaatbare 
waarde (voorkeurswaarde) 55 dB. Indien de geluidsbelasting hoger is dan de voorkeurswaarde 
moeten er maatregelen worden getroffen om hieraan alsnog te kunnen voldoen. Blijkt dat niet 
mogelijk of op zwaarwegende bezwaren te stuiten van stedenbouwkundige, verkeerskundige, 

landschappelijke of financiële aard dan is het college van burgemeester en wethouders van de 
gemeente De Bilt bevoegd tot het vaststellen van hogere waarden. Voor nieuwe woningen mag een 
hogere waarde van maximaal 68 dB worden vastgesteld.  
 
Lokaal beleid 
De gemeente De Bilt heeft een beleidsregel hogere waarde in ontwikkeling. Deze moet nog worden 
vastgesteld door B&W. Bij vaststelling van de hogere waarde wordt er al wel rekening mee 

gehouden. Onderstaand zijn de voor dit plan belangrijkste regels uit het beleid weergegeven.  
 

 geluidsluwe gevel (eis): de woning heeft ten minste één gevel met een lager (luw) 
geluidsniveau. Het geluidsniveau op deze gevel is niet hoger dan de voorkeurswaarde voor 
elk van te onderscheiden geluidsbronnen; 

 indeling woning (inspanningsverplichting): de woning heeft per etage minimaal één 

verblijfsruimte aan de zijde van de geluidsluwe gevel; 
 buitenruimte (inspanningsverplichting): indien de woning beschikt over één of meer 

buitenruimten, dan is er minimaal één gelegen aan de geluidsluwe zijde. Indien dit niet 
mogelijk is dan dient het geluidsniveau op de gevel niet meer dan 5 dB hoger zijn dan bij 
de geluidsluwe gevel; 

 maximale ontheffingswaarde voor weg- en railverkeerslawaai 
(inspanningsverplichting): de gemeente verleent voor binnenstedelijke situaties geen 

hogere waarden hoger dan de voorkeurswaarde plus 10 dB; 
 cumulatie (eis): de initiatiefnemer dient onderzoek te doen naar de effecten van de 

samenloop van de verschillende geluidsbronnen. Bij de geluidsisolatie van gevels dient 
rekening gehouden te worden met de cumulatie van alle akoestisch relevante bronnen (ook 
30 km/u wegen). Dit dient te gebeuren volgens hoofdstuk 2 van bijlage I van het Reken- 
en meetvoorschrift geluidhinder 2006, waarbij de gecumuleerde waarden worden 
omgerekend naar het spectrum van de maatgevende bronsoort; 

  ‘dove’ gevels: dit zijn bouwkundige constructies zonder te openen deuren/ramen (artikel 
1b lid 5a en b Wgh). Voor ‘dove’ gevels zijn geen hogere waarden van toepassing. De 
aanwezigheid van dove gevels dient zoveel mogelijk te worden voorkomen 
(inspanningsverplichting). Een woning mag maximaal 2 dove gevels bezitten (eis). 
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 3. Uitgangspunten 

 
Wegverkeer 
De woningen liggen in de zone van de Tolakkerweg en de A27. De Industrieweg heeft een 
maximale snelheid van 30 km/u waardoor deze weg geen zone heeft en toetsing aan de Wgh niet 

van toepassing is. Toetsing in het kader van een goede ruimtelijke ordening is nog wel aan de 

orde. De Omgevingsdienst Regio Utrecht heeft op verzoek de verkeersintensiteiten op de lokale 
wegen ter beschikking gesteld. De gegevens van de A27 zijn (op 24 mei 2016) gedownload uit het 
geluidregister (http://www.rijkswaterstaat.nl/kaarten/geluidregister.aspx?cookieload=true).  
 
In de voorgaande akoestische rapportage was nog uitgegaan van de intensiteiten zoals die in het 
register waren vernoemd voordat de A27 gereconstrueerd is. Hierdoor is ten opzichte van de 
voorgaande rapportage sprake van een verschillende invoer van het rekenmodel die relevant is om 

te benoemen. Onderstaand zijn die verschillen weergegeven: 
- totaal intensiteit op de A27 ter hoogte van het plangebied is toegenomen van 84.260 

mvt/etmaal naar 124.836 mvt/etmaal; 
- 1 laags ZOAB is vervangen door 2 laags ZOAB; 
- in de voorgaande situatie was geen sprake van een plafondcorrectie van 1,5 dB en in de 

actuele situatie wel. 
 

Kortom er is een toename van de gevelbelasting te verwachten als gevolg van de toegenomen 
intensiteiten en introductie van een plafondcorrectie van 1,5 dB. En er is een afname te 
verwachten als gevolg van het aanbrengen van 2 laags ZOAB.      
 
Op de Tolakkerweg geldt ter plaatse van het plan een maximale snelheid van 50 km/u. Even iets 
ten noorden van het plangebied bedraagt de maximale snelheid 80 km/u. Deze weg is voorzien van 

het wegdektype SMA 0/8. De Industrieweg heeft een maximale snelheid van 30 km/u en is 
voorzien van fijn asfalt als wegdektype. De verkeersintensiteiten van de lokale wegen zijn 
gebaseerd op het toekomstig jaar 2025 en komen uit het regionaal verkeersmilieumodel van de 
Omgevingsdienst Regio Utrecht. De brongegevens (snelheden, intensiteiten, wegdektype etc.) van 
de wegen en de verkeersaantrekkende werking zijn weergegeven in bijlage 1.  
 
Voor het wegdek van de lokale wegen is uitgegaan van een absorptiefactor 0, voor tuinen en het 

wegdek van de A27 0,5 (enkellaags ZOAB) en voor de overige bodemgebieden is uitgegaan van 
een standaard absorptiefactor 1,0. De berekening van de geluidsbelasting op de woningen aan de 
Tolakkerweg 218-220 heeft plaatsgevonden op 1,5 4,5 en 7,5 meter hoogte omdat de woningen 

drie woonlagen (twee verdiepingen) krijgen. In de onderstaande figuur 2 is een overzicht gegeven 
van het rekenmodel wegverkeer.  
 

http://www.rijkswaterstaat.nl/kaarten/geluidregister.aspx?cookieload=true
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Figuur 2: Overzicht rekenmodel wegverkeer 

 
 
 
Spoorverkeer 

Voor het spoorverkeer is uitgegaan van de brongegevens (download 14 december 2015) van het 
geluidregister. Deze zijn geëxporteerd en in het rekenmodel ingelezen. Voor intensiteiten en 
overige relevante brongegevens wordt verwezen naar het geluidregister spoor 
(http://www.geluidspoor.nl/geluidregisterspoor.html). In de onderstaande figuur 3 is een overzicht 
gegeven van het rekenmodel voor het railverkeer. 
 

 

http://www.geluidspoor.nl/geluidregisterspoor.html
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Figuur 3: Overzicht rekenmodel railverkeer 
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4. Resultaten 
 
In de bijlage zijn middels figuren en uitdraaien alle berekeningsresultaten opgenomen voor weg- 
en railverkeerslawaai. Wat betreft wegverkeerslawaai geldt voor de berekeningsresultaten in 
bijlage 2 dat: 
Groep 0: gecumuleerde berekeningsresultaten wegverkeer 

Groep 1: berekeningsresultaten A27 

Groep 2: berekeningsresultaten Tolakkerweg 80 km/u 
Groep 3: berekeningsresultaten Industrieweg 
Groep 4: Berekeningsresultaten 50 km/u 
 

4.1 Wegen 

Zoals blijkt wordt de voorkeurswaarde van 48 dB met aftrek conform artikel 110g Wgh  

overschreden als gevolg van de A27 en de Tolakkerweg. Ter plaatse van het meest maatgevende 
waarneempunt bedraagt de geluidsbelasting inclusief aftrek conform art 110g Wgh, als gevolg van 
de A27 maximaal 60 (zie figuur 1 van de bijlage). Dit is een overschrijding van de maximale 
grenswaarde voor wegverkeerslawaai van 53 dB met betrekking tot de A27. Met dergelijke 
waarden is het realiseren van de woningen zonder het treffen van maatregelen niet mogelijk. 
 

Als gevolg van de Tolakkerweg bedraagt de gevelbelasting inclusief aftrek conform art 110g Wgh 

maximaal 57 dB (zie excelsheet bijlage 2). De gevelbelasting vanwege de Tolakkerweg voldoet aan 
de maximale grenswaarden voor binnenstedenlijke situaties.    
 
Vanwege de Industrieweg waar een maximale snelheid geldt van 30 km/u bedraagt de 
geluidbelasting exclusief aftrek conform artikel 110g Wgh maximaal 31 dB op het meest 
maatgevende waarneempunt (zie figuur 3 van de bijlage). 

 
Zoals uit het voorgaande blijkt hebben beide woningen maximaal op twee gevels een 
overschrijding van de maximale grenswaarde, waardoor dove gevels nodig zijn als maatregelen 
niet mogelijk blijken. Beide woningen hebben wel een geluidluwe buitengevel, de westgevel, waar 
minimaal één geluidgevoelige verblijfsruimte gerealiseerd zal worden en beide woningen 
beschikken daarmee ook over een geluidluwe buitenruimte. Daarmee voldoen ze nog aan het 
beleid hogere waarde van de gemeente De Bilt.  

4.2 Spoor 

Vanwege het spoortraject Utrecht-Hilversum wordt op het meest maatgevende waarneempunt 
inclusief 1,5 dB gebruiksruimte de voorkeurswaarde van 55 dB (zie figuur 4 van de bijlagen) niet 
overschreden en bedraagt de geluidsbelasting maximaal 53 dB.  
 

4.3 Cumulatie 

Binnen het plangebied dient rekening gehouden te worden met weg- en railverkeerslawaai. Enkel 
wanneer op de betreffende gevel sprake is van een overschrijding van de voorkeurswaarde dient 
de geluidbelasting bij cumulatie beschouwd te worden. Voor dit project is de gecumuleerde 
geluidbelasting bepaald voor de worst-case situatie. Hierbij is uitgegaan van de gecumuleerde 
geluidbelasting veroorzaakt door het spoor en het wegverkeer op alle wegen samen, inclusief die 

wegen waarvoor een wettelijke rijsnelheid van 30 km/h geldt en zonder correctie conform artikel 
110g Wgh 2012. 
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In bijlage 2 zijn alle rekenresultaten toegevoegd. Hieruit blijkt dat de gecumuleerde geluidbelasting 
ten hoogste 65 dB bedraagt. De gecumuleerde gevelbelasting is het uitgangspunt bij de toetsing 
aan het Bouwbesluit. Het binnenniveau van geluidgevoelige ruimten moet voldoen aan de 33 dB 
grenswaarde. Dit betekent dat een gevelwering gerealiseerd moet worden van 32 dB. 
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5. Maatregelen 

5.1 Inleiding 

Omdat de voorkeurswaarde als gevolg van het wegverkeer op de Tolakkerweg en de A27 uit de 
Wgh overschreden wordt dient het effect van maatregelen te worden beschreven. Door het treffen 

van maatregelen kunnen de geluidsbelastingen worden gereduceerd. De systematiek in de Wgh is 
zodanig dat eerst moet worden beoordeeld of maatregelen aan de geluidsbron mogelijk zijn en 

daarna in het overdrachtsgebied tussen de bron en de woning. Blijken de maatregelen op 
zwaarwegende bezwaren te stuiten van stedenbouwkundige, verkeerskundige, landschappelijke of 
financiële aard dan is het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Bilt 
bevoegd tot het vaststellen van hogere waarden. 
 
In de Wgh wordt een voorkeur uitgesproken voor de volgorde waarin de haalbaarheid van de 
diverse categorieën maatregelen onderzocht moet worden. 

 
Deze volgorde is: 
a. bronmaatregelen (bijvoorbeeld stiller wegdek, lagere intensiteiten, wijziging vormgeving); 
b. overdrachtsmaatregelen (bijvoorbeeld schermen/wallen of in acht nemen grotere afstand); 
c. maatregelen bij de ontvanger (bijvoorbeeld gevelisolatie.  
 

Dit hoofdstuk beschrijft het effect van een aantal maatregelvarianten die wat betreft wegverkeer 
onderzocht zijn. Voor railverkeerslawaai hoeven geen maatregelen te worden onderzocht omdat 
voldaan wordt aan de voorkeurswaarde. De volgende geluidsreducerende maatregelen zijn 
onderzocht: 
 
Wegverkeer 

 beschrijving van het akoestisch effect stil op Tolakkerweg en A27; 

 berekening effecten geluidsscherm Tolakkerweg en A27. 

5.2 Weg  

 
Bronmaatregelen 
De aanwezige wegdekverharding op de Tolakkerweg vervangen door een geluidarmer wegdek, 
bijvoorbeeld dunne deklagen B geeft een zodanige geluidreductie dat op de waarneempunten de 
voorkeurswaarde van 48 dB nog steeds wordt overschreden. 

 
Als ervoor wordt gekozen om een dunne deklaag B aan te leggen dan dient het over een lengte 
van ongeveer 140 m te worden aangebracht. Uitgaande van € 50,00 per m² bedragen de kosten 
voor het vervangen van circa [(l x b) 140 x 12 m] 1.680 m² asfalt circa € 84.000,-.  
 
Onlangs is als gevolg van een Tracébesluit het wegdek van de A27 voorzien van dubbellaags ZOAB. 
Een beter reducerend wegdek is momenteel in de praktijk nog niet voorhanden. Voor de A27 

kunnen ter plaatse geen andere bronmaatregelen meer getroffen worden. 
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Overdrachtsmaatregelen 
Aangezien de bovengenoemde bronmaatregelen een beperkte geluidreductie behalen is aanvullend 
een aantal overdrachtsmaatregelen berekend. In de berekeningen is uitgegaan van de bestaande 
wegdektypen. Voor de Tolakkerweg is het echter niet mogelijk om een effectief geluidsscherm te 

realiseren vanwege inritten die de woningen moeten krijgen. Daarnaast zal deze maatregel 
vanwege stedenbouwkundig bezwaren onhaalbaar blijken.  
 

Het effect van de realisatie van een geluidscherm langs de A27 is wel berekend. Om op alle gevels 
van de beide woningen te voldoen aan de maximale grenswaarde van 53 dB is een scherm van 4,5  
meter hoogte ten opzichte van lokaal maaiveld nodig. Dit scherm heeft een lengte van ongeveer 
500 meter nodig om effectief te zijn.  

 
De kosten van een dergelijk niet absorberend scherm bedragen €1.125.000,-. Voor de realisatie 
van twee woningen zijn deze kosten financieel gezien niet doelmatig. 
 
Maatregelen bij de ontvanger 
Indien maatregelen ter vermindering van de geluidbelasting onvoldoende doeltreffend zijn, dan wel 
overwegende bezwaren ontmoeten van financiële, stedenbouwkundige, verkeerskundige, 

vervoerskundige of landschappelijke aard en er een ontheffingsgrond aanwezig is, kan de 
Omgevingsdienst Regio Utrecht besluiten om over te gaan tot het verlenen van hogere 
grenswaarden. In dit geval moeten de nieuwe woningen voldoen aan de grenswaarde voor het 
binnenniveau zoals bepaald in het Bouwbesluit. Deze grenswaarde bedraagt 33 dB. De gevelisolatie 
van de woning dient hier op afgestemd te worden. 

 

Uit de voorgaande paragrafen blijkt dat de realisatie van bron- of overdrachtsmaatregelen niet 
doelmatig zijn of op stedenbouwkundige bezwaren stuiten. Zonder die maatregelen bedraagt de 
gevelbelasting als gevolg van de Tolakkerweg maximaal 57 dB, vanwege de A27 maximaal 60 dB. 
In dat geval kan de realisatie alleen plaatsvinden als van beide woningen zowel de oost- als 
zuidgevel deels als dove gevel worden uitgevoerd. Dit voldoet overigens aan het beleid van de 
gemeente De Bilt. Het binnenniveau zal dan voldoen aan de 33 dB grenswaarde. Een 
bouwakoestisch onderzoek zal moeten aantonen hoe hieraan voldaan gaat worden. 
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6. Conclusies en aanbevelingen 
 
In opdracht van Arton B.V. heeft SoundForceOne een akoestisch onderzoek uitgevoerd ten 
behoeve van 2 woningen aan de Tolakkerweg 218-220 te Maartensdijk.  
 

Railverkeer 
Vanwege het spoortraject Utrecht-Hilversum wordt op het meest maatgevende waarneempunt 

inclusief 1,5 dB gebruiksruimte de voorkeurswaarde van 55 dB niet overschreden en bedraagt de 
geluidsbelasting maximaal 53 dB. Railverkeerslawaai is geen beperking voor de realisatie van het 
plan. 
 
Wegverkeer 
Ter plaatse van een aantal waarneempunten wordt de voorkeursgrenswaarde voor 

wegverkeerslawaai overschreden als gevolg van de A27 en de Tolakkerweg. De geluidbelasting 
bedraagt respectievelijk maximaal 60 dB en 57 dB. Vanwege de A27 wordt op beide woningen op 
twee gevels de maximale grenswaarde overschreden. Realisatie van de woningen is zonder 
maatregelen alleen mogelijk als de oostgevel en de zuidgevel deels als dove gevel uitgevoerd 
kunnen worden.   
 
Vanwege de Industrieweg waar een maximale snelheid geldt van 30 km/u bedraagt de 

geluidbelasting exclusief aftrek conform artikel 110g Wgh maximaal 31 dB op het meest 

maatgevende waarneempunt. 
 
De rapportage beschouwd een aantal bron- en overdrachtsmaatregelen die niet doelmatig, 
financieel niet doelmatig zijn of op stedenbouwkundige bezwaren zullen stuiten. 
 
De zuid- en oostgevel van de woningen dienen deels als dove gevel te worden uitgevoerd. Voor 

beide woningen dienen vanwege de A27 en de Tolakkerweg hogere waarden te worden 
vastgesteld. 
 
Uit het onderzoek is gebleken dat op beide woningen maximaal op twee gevels een overschrijding 
van de maximale grenswaarde plaatsvindt, waardoor dove gevels nodig zijn als maatregelen niet 
mogelijk blijken. Beide woningen hebben wel een geluidluwe buitengevel, de westgevel, waar 

minimaal één geluidgevoelige verblijfsruimte gerealiseerd zal worden en beide woningen 
beschikken daarmee ook over een geluidluwe buitenruimte. Daarmee voldoen ze nog aan het 
beleid hogere waarde van de gemeente De Bilt. 

 
Geadviseerd wordt om de volgende hogere waarden vast te stellen. 
 

Kenmerk Woning Gevel Hoogte 
(in m) 

Geluidsbelasting 
A27 (in dB(A)) 

Geluidsbelasting Tolakkerweg  
(in dB(A)) 

02 Noord Noord 1,5 
4,5 
7,5 

53 
53 
53 

51 
53 
54 

01 Noord Oost 1,5 
4,5 
7,5 

53 
57* 
60* 

56 
57* 
57* 

03 Noord Zuid 1,5 
4,5 

7,5 

49 
53 

57* 

50 
52 

53* 
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05 Zuid Noord 1,5 
4,5 
7,5 

53 
53 
53 

52 
54 
55 

06 Zuid Oost 1,5 
4,5 
7,5 

53 
57* 
60* 

56 
57* 
57* 

07 Zuid Zuid 1,5 

4,5 

7,5 

50 

53 

57* 

51 

52 

52* 

 * Wordt als dove gevel uitgevoerd als gevolg van gevelbelasting A27 
 



1SoundForceOne

versie 1.3 nieuw GPP Bijlage 1: Invoergegevens

situatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

Maartensdijk wegverkeerprojectnaam:
Heesenopdrachtgever:
SF1adviseur:
868databaseversie:
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2SoundForceOne

Bebouwing

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

78  loods 80   8.0 2.0 179
79 huis 80   10.0 2.0 72
80 loods 80   8.0 2.0 268
81 loods 80   8.0 2.0 76
82 loods 80   8.0 2.0 96
83 loods 80   8.1 2.1 80
84 loods 80   8.1 2.1 84
85 loods 80   8.1 2.0 46
86 loods 80   8.1 2.0 127
87 huis 214 en 216 80   7.9 1.9 122
88 huis 228 230 80   7.9 1.9 104
89 woning 80   10.0 2.0 25
90 woning 80   10.0 2.0 22
91 woning 80   10.0 2.0 40
92 woning 80   10.0 2.0 31
93 woning 80   10.0 2.0 33
94 woning 80   10.0 2.0 36
95 woning 80   10.0 2.0 34
96 woning 80   10.0 2.0 34
97 woning 80   10.0 2.0 41
98 woning 80   10.0 2.0 37
99 loods 80   8.0 2.0 228

100 loods 80   8.0 2.0 72
101 loods 80   8.0 2.0 122
102 loods 80   8.1 2.1 220
103 loods 80   8.0 2.0 174
104 loods 80   8.0 2.0 95
105 loods 80   8.0 2.0 63
106 loods 80   8.0 2.0 89
107 loods 80   8.0 2.0 177
108 loods 80   8.1 2.1 71
109 loods 80   8.0 2.0 43
110 loods 80   8.0 2.0 69
111 loods 80   8.0 2.0 32
112 woning 80   10.0 2.0 35
113 woning 80   10.0 2.0 53
114 woning 80   10.0 2.0 29
115 woning 80   10.0 2.0 36
116 woning 80   10.0 2.0 39
117 woning 80   10.1 2.1 35
118 woning 80   10.1 2.1 45
119 woning 80   10.1 2.1 44
120 schuur 80   5.1 2.0 20
121 loods 80   7.8 1.8 109
122 loods 80   7.9 1.9 59
123 loods 80   7.9 1.9 38
124 huis 80   9.9 1.9 32
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3SoundForceOne

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

125 huis 80   9.9 1.9 27
126 huis 80   9.9 1.9 47
127 huis 80   9.9 1.9 41
128 huis 80   10.0 2.0 36
129 huis 80   10.0 2.0 41
130 huis 80   10.0 2.0 42
131 huis 80   10.0 2.0 29
132 80   9.9 1.9 23
133 80   9.9 1.9 23
134 80   4.9 1.9 13
135 80   4.9 1.9 13
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4SoundForceOne

Waarneempunten

z1 m1 adresnr kenmerktype h1 h3 h4 reflh5

waarneemhoogten

h2huisnr h10h9h8h7h6afw.toets

647 huis 218 [1] gevel 1.5 4.5 7.5 .0 .0 1 020.0 1.9 .0
648 huis 218 [2] gevel 1.5 4.5 7.5 .0 .0 1 010.0 1.9 .0
649 huis 218 [3] gevel 1.5 4.5 7.5 .0 .0 1 030.0 1.9 .0
650 huis 218 [4] gevel 1.5 4.5 7.5 .0 .0 1 040.0 1.9 .0
651 huis 220 [1] gevel 1.5 4.5 7.5 .0 .0 1 060.0 1.9 .0
652 huis 220 [2] gevel 1.5 4.5 7.5 .0 .0 1 070.0 1.9 .0
653 huis 220 [3] gevel 1.5 4.5 7.5 .0 .0 1 080.0 1.9 .0
654 huis 220 [4] gevel 1.5 4.5 7.5 .0 .0 1 050.0 1.9 .0
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Rijlijnen

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

142 71 1-laags zoab CROW316 2411.40 124.33 112.75 .00 115 100 90dag
1295.20 30.50 36.75 .00 115 100 90avond
475.24 30.87 43.87 .00 115 100 90nacht

8.6 1 .0¨vlicht1

559 71 1-laags zoab CROW316 2411.40 124.33 112.75 .00 115 100 90dag
1295.20 30.50 36.75 .00 115 100 90avond
475.24 30.87 43.87 .00 115 100 90nacht

9.4 0 .0¨vlicht1

651 01 glad asfalt/DAB industriew 94.00 5.10 .90 30 30 30dag
95.00 4.20 .80 30 30 30avond
96.00 3.40 .60 30 30 30nacht

2.0 471 244.0 7.00
3.50
.70

þvlicht3

660 72 2-laags zoab CROW316 55985 83.10 9.51 7.39 .00 115 100 90dag
89.31 5.39 5.30 .00 115 100 90avond
68.45 13.90 17.65 .00 115 100 90nacht

4.0 1020 35276.0 6.56
3.21
1.06

þvlicht1

675 72 2-laags zoab CROW316 56059 83.10 9.51 7.39 .00 115 100 90dag
89.31 5.39 5.30 .00 115 100 90avond
68.45 13.90 17.65 .00 115 100 90nacht

7.2 55 35276.0 6.56
3.21
1.06

þvlicht1

706 72 2-laags zoab CROW316 56307 80.77 10.21 9.02 .00 115 100 90dag
88.42 5.29 6.28 .00 115 100 90avond
71.72 11.95 16.32 .00 115 100 90nacht

7.2 55 33436.0 6.56
2.71
1.30

þvlicht1

712 72 2-laags zoab CROW316 56342 100.00 .00 .00 .00 115 100 90dag
100.00 .00 .00 .00 115 100 90avond
100.00 .00 .00 .00 115 100 90nacht

7.4 57 29156.0 6.59
3.47
.88

þvlicht1

714 72 2-laags zoab CROW316 56356 100.00 .00 .00 .00 115 100 90dag
100.00 .00 .00 .00 115 100 90avond
100.00 .00 .00 .00 115 100 90nacht

4.1 1041 29156.0 6.59
3.47
.88

þvlicht1

721 72 2-laags zoab CROW316 56430 100.00 .00 .00 .00 115 100 90dag
100.00 .00 .00 .00 115 100 90avond
100.00 .00 .00 .00 115 100 90nacht

7.4 53 26968.0 6.57
2.97
1.16

þvlicht1

723 72 2-laags zoab CROW316 56455 80.77 10.21 9.02 .00 115 100 90dag
88.42 5.29 6.28 .00 115 100 90avond
71.72 11.95 16.32 .00 115 100 90nacht

3.9 1096 33436.0 6.56
2.71
1.30

þvlicht1

734 72 2-laags zoab CROW316 56527 100.00 .00 .00 .00 115 100 90dag
100.00 .00 .00 .00 115 100 90avond
100.00 .00 .00 .00 115 100 90nacht

4.0 1097 26968.0 6.57
2.97
1.16

þvlicht1

743 75 sma-nl8 CROW316 tolakkerw 92.00 5.00 3.00 80 80 80dag
91.00 5.50 3.50 80 80 80avond
90.00 6.00 4.00 80 80 80nacht

2.0 216 7998.0 6.70
3.30
.80

þvlicht2

744 75 sma-nl8 CROW316 tolakkerw 92.00 5.00 3.00 50 50 50dag
91.00 5.50 3.50 50 50 50avond
90.00 6.00 4.00 50 50 50nacht

2.0 6 7998.0 6.70
3.30
.80

þvlicht4

745 75 sma-nl8 CROW316 tolakkerw 92.00 5.00 3.00 50 50 50dag
91.00 5.50 3.50 50 50 50avond
90.00 6.00 4.00 50 50 50nacht

2.0 31 7998.0 6.70
3.30
.80

þvlicht4

746 75 sma-nl8 CROW316 tolakkerw 92.00 5.00 3.00 50 50 50dag
91.00 5.50 3.50 50 50 50avond
90.00 6.00 4.00 50 50 50nacht

2.0 62 7998.0 6.70
3.30
.80

þvlicht4

747 75 sma-nl8 CROW316 tolakkerw 92.00 5.00 3.00 50 50 50dag
91.00 5.50 3.50 50 50 50avond
90.00 6.00 4.00 50 50 50nacht

2.0 294 7998.0 6.70
3.30
.80

þvlicht4

748 75 sma-nl8 CROW316 tolakkerw 92.00 5.00 3.00 50 50 50dag2.0 41 7998.0 6.70vlicht4
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6SoundForceOne

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

91.00 5.50 3.50 50 50 50avond
90.00 6.00 4.00 50 50 50nacht

3.30
.80

þ

749 75 sma-nl8 CROW316 tolakkerw 92.00 5.00 3.00 50 50 50dag
91.00 5.50 3.50 50 50 50avond
90.00 6.00 4.00 50 50 50nacht

2.0 88 7998.0 6.70
3.30
.80

þvlicht4
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Bodemabsorptie

absorptie [%]nr kenmerklengte

4 .01770
5 50.08078
6 .01837
7 .0771
8 .0185
9 50.0400

10 .01844
11 50.0320
12 50.0546
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Akoestisch onderzoek Tolakkerweg 218-220 Maartensdijk
Bijlage 2: Berekeningsresultaten railverkeer

Rapport: Resultatentabel
Model: alt 2

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam

Toetspunt Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Lden

01_A huis 218 [1] noordgevel 1,50 49 48 44 52

01_B huis 218 [1] noordgevel 4,50 49 48 44 52

01_C huis 218 [1] noordgevel 7,50 50 49 45 53

02_A huis 218 [2] oostgevel 1,50 49 48 44 52

02_B huis 218 [2] oostgevel 4,50 50 49 45 53

02_C huis 218 [2] oostgevel 7,50 50 50 45 53

03_A huis 218 [3] zuidgevel 1,50 40 39 35 43

03_B huis 218 [3] zuidgevel 4,50 40 39 35 43

03_C huis 218 [3] zuidgevel 7,50 41 41 36 44

04_A huis 218 [4] westgevel 1,50 -- -- -- --

04_B huis 218 [4] westgevel 4,50 -- -- -- --

04_C huis 218 [4] westgevel 7,50 -- -- -- --

05_A huis 220 [4] noordgevel 1,50 47 46 42 50

05_B huis 220 [4] noordgevel 4,50 48 47 43 51

05_C huis 220 [4] noordgevel 7,50 48 48 43 51

06_A huis 220 [1] oostgevel 1,50 47 46 42 50

06_B huis 220 [1] oostgevel 4,50 48 47 43 51

06_C huis 220 [1] oostgevel 7,50 49 48 44 52

07_A huis 220 [2] zuidgevel 1,50 37 37 32 40

07_B huis 220 [2] zuidgevel 4,50 39 38 34 42

07_C huis 220 [2] zuidgevel 7,50 40 40 35 43

08_A huis 220 [3] westgevel 1,50 -18 -18 -23 -15

08_B huis 220 [3] westgevel 4,50 -13 -14 -18 -10

08_C huis 220 [3] westgevel 7,50 -- -- -- --

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

17-10-2016 12:17:07Geomilieu V3.11



Bijlage 2: Berekeningsresultaten Tolakkerweg

reken-
punt Omschrijving

waarneemh
oogte

Gevel-
belasting 
50 km/u

aftrek 
conform 
art 110g 
Wgh 5 dB

Gevelbe-
lasting 50 
km/u incl 
aftrek

Gevel-
belasting 
80 km/u

aftrek 
conform 
art 110g 
Wgh 2, 3 of 
4 dB

Gevelbelast
ing 80 
km/u incl 
aftrek

gevel-belasting 
Tolakkerweg 
gecumuleerd 
incl aftrek

1a huis 218 [2] oostgevel 1,5 57,80 5 53 54,42 2 52 56
1b huis 218 [2] oostgevel 4,5 58,92 5 54 55,99 3 53 57
1c huis 218 [2] oostgevel 7,5 59,11 5 54 56,50 3 53 57
2a huis 218 [1] noordgevel 1,5 50,86 5 46 52,37 2 50 51
2b huis 218 [1] noordgevel 4,5 52,28 5 47 54,20 2 52 53
2c huis 218 [1] noordgevel 7,5 51,28 5 46 54,90 2 53 54
3a huis 218 [3] zuidgevel 1,5 54,03 5 49 46,96 2 45 50
3b huis 218 [3] zuidgevel 4,5 55,54 5 51 48,17 2 46 52
3c huis 218 [3] zuidgevel 7,5 55,85 5 51 49,69 2 48 53
4a huis 218 [4] westgevel 1,5 nvt nvt nvt nvt nvt nvt nvt
4b huis 218 [4] westgevel 4,5 nvt nvt nvt nvt nvt nvt nvt
4c huis 218 [4] westgevel 7,5 nvt nvt nvt nvt nvt nvt nvt
5a huis 220 [4] noordgevel 1,5 54,21 5 49 51,42 2 49 52
5b huis 220 [4] noordgevel 4,5 55,59 5 51 53,03 2 51 54
5c huis 220 [4] noordgevel 7,5 55,69 5 51 53,80 2 52 55
6a huis 220 [1] oostgevel 1,5 60,14 5 55 51,86 2 50 56
6b huis 220 [1] oostgevel 4,5 61,01 5 56 53,33 2 51 57
6c huis 220 [1] oostgevel 7,5 61,05 5 56 53,84 2 52 57
7a huis 220 [2] zuidgevel 1,5 55,66 5 51 0,00 2 -2 51
7b huis 220 [2] zuidgevel 4,5 56,96 5 52 0,00 2 -2 52
7c huis 220 [2] zuidgevel 7,5 57,27 5 52 0,00 2 -2 52
8a huis 220 [3] westgevel 1,5 8,95 5 4 0,00 2 -2 5
8b huis 220 [3] westgevel 4,5 13,34 5 8 0,00 2 -2 8
8c huis 220 [3] westgevel 7,5 nvt nvt nvt nvt nvt nvt nvt



1SoundForceOne

versie 1.3 nieuw GPP Bijlage 2: Berekeningsresultaten wegen

gr 0: gecumuleerd

gr 1: A27

gr 2: Tolak 80

gr 3: Industriew

Gr 4: Tolak 50situatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

Maartensdijk wegverkeerprojectnaam:
Heesenopdrachtgever:
SF1adviseur:
868databaseversie:

100
16-08-2016

1

2

5

16.1.2 (build0)

13:53

verkeerslawaai

2

%

graden

graden

graden

þ
þ

per wnp per weg RMG2012/2014 art 3.4

aut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:

methode aftrek110g:
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2SoundForceOne

Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag(^) avond(^) nacht(^)

(^) VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

af af

647 huis 218 [1] gevel 1 02 VL 57.9453.80 48.721 1.5 56.95 53.80 48.7256.95 58 59totaal (0) 58.72
VL 59.3855.25 50.141 4.5 58.40 55.25 50.1458.40 59 60totaal (0) 60.14
VL 59.7255.58 50.501 7.5 58.73 55.58 50.5058.73 60 60totaal (0) 60.50
VL 55.1550.58 46.361 1.5 53.92 50.58 46.3653.92 53 541 2 56.36 2
VL 56.3751.78 47.591 4.5 55.13 51.78 47.5955.13 53 561 3 57.59 2
VL 56.9252.34 48.131 7.5 55.69 52.34 48.1355.69 53 561 4 58.13 2
VL 52.3748.66 42.591 1.5 51.66 48.66 42.5951.66 50 512 2 52.59 2
VL 54.2050.50 44.431 4.5 53.49 50.50 44.4353.49 52 522 2 54.43 2
VL 54.9251.22 45.151 7.5 54.21 51.22 45.1554.21 53 532 2 55.15 2
VL 22.8119.45 12.001 1.5 22.63 19.45 12.0022.63 18 183 5 22.63 5
VL 23.2119.85 12.361 4.5 23.05 19.85 12.3623.05 18 183 5 23.05 5
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -104 -953 5 -89.90 5
VL 50.8647.16 41.141 1.5 50.09 47.16 41.1450.09 46 464 5 51.14 5
VL 52.2848.58 42.561 4.5 51.51 48.58 42.5651.51 47 484 5 52.56 5
VL 51.2847.58 41.571 7.5 50.51 47.58 41.5750.51 46 474 5 51.57 5

0.0 1.9

648 huis 218 [2] gevel 1 01 VL 61.4057.39 52.041 1.5 60.48 57.39 52.0460.48 61 62totaal (0) 62.04
VL 63.0158.96 53.691 4.5 62.06 58.96 53.6962.06 63 64totaal (0) 63.69
VL 64.4060.24 55.201 7.5 63.39 60.24 55.2063.39 64 65totaal (0) 65.20
VL 56.9952.37 48.231 1.5 55.74 52.37 48.2355.74 53 561 4 58.23 2
VL 59.1454.54 50.371 4.5 57.90 54.54 50.3757.90 57 581 2 60.37 2
VL 61.7357.16 52.941 7.5 60.50 57.16 52.9460.50 60 611 2 62.94 2
VL 54.4250.71 44.641 1.5 53.71 50.71 44.6453.71 52 532 2 54.64 2
VL 55.9952.28 46.221 4.5 55.28 52.28 46.2255.28 53 542 3 56.22 2
VL 56.5052.79 46.721 7.5 55.79 52.79 46.7255.79 53 552 3 56.72 2
VL 27.8324.48 17.021 1.5 27.66 24.48 17.0227.66 23 233 5 27.66 5
VL 28.2724.92 17.431 4.5 28.11 24.92 17.4328.11 23 233 5 28.11 5
VL 28.9125.56 18.061 7.5 28.75 25.56 18.0628.75 24 243 5 28.75 5
VL 57.8054.10 48.091 1.5 57.04 54.10 48.0957.04 53 534 5 58.09 5
VL 58.9255.22 49.211 4.5 58.15 55.22 49.2158.15 54 544 5 59.21 5
VL 59.1155.41 49.401 7.5 58.34 55.41 49.4058.34 54 544 5 59.40 5

0.0 1.9

649 huis 218 [3] gevel 1 03 VL 56.4552.47 47.061 1.5 55.54 52.47 47.0655.54 56 57totaal (0) 57.06
VL 58.5054.47 49.181 4.5 57.56 54.47 49.1857.56 59 59totaal (0) 59.18
VL 60.9156.71 51.771 7.5 59.87 56.71 51.7759.87 61 62totaal (0) 61.77
VL 51.4346.76 42.701 1.5 50.16 46.76 42.7050.16 49 511 2 52.70 2
VL 54.5449.96 45.761 4.5 53.30 49.96 45.7653.30 53 541 2 55.76 2
VL 58.7954.22 49.981 7.5 57.56 54.22 49.9857.56 57 581 2 59.98 2
VL 46.9343.22 37.151 1.5 46.22 43.22 37.1546.22 45 452 2 47.15 2
VL 48.1744.46 38.391 4.5 47.47 44.46 38.3947.47 46 462 2 48.39 2
VL 49.6945.98 39.911 7.5 48.98 45.98 39.9148.98 48 482 2 49.91 2
VL 25.3521.99 14.521 1.5 25.18 21.99 14.5225.18 20 203 5 25.18 5
VL 25.8522.50 15.001 4.5 25.70 22.50 15.0025.70 21 213 5 25.70 5
VL 27.0623.70 16.201 7.5 26.91 23.70 16.2026.91 22 223 5 26.91 5
VL 54.0350.33 44.321 1.5 53.27 50.33 44.3253.27 49 494 5 54.32 5
VL 55.5451.84 45.831 4.5 54.77 51.84 45.8354.77 51 514 5 55.83 5
VL 55.8552.15 46.141 7.5 55.08 52.15 46.1455.08 51 514 5 56.14 5

0.0 1.9

650 huis 218 [4] gevel 1 04 VL -99.00-- --1 1.5 -- -- ---- -99 -90totaal (0) -89.90
VL -99.00-- --1 4.5 -- -- ---- -99 -90totaal (0) -89.90
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -99 -90totaal (0) -89.90
VL -99.00-- --1 1.5 -- -- ---- -101 -921 2 -89.90 2

0.0 1.9
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3SoundForceOne

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag(^) avond(^) nacht(^)

(^) VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

af af

VL -99.00-- --1 4.5 -- -- ---- -101 -921 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -101 -921 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 1.5 -- -- ---- -101 -922 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 4.5 -- -- ---- -101 -922 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -101 -922 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 1.5 -- -- ---- -104 -953 5 -89.90 5
VL -99.00-- --1 4.5 -- -- ---- -104 -953 5 -89.90 5
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -104 -953 5 -89.90 5
VL -99.00-- --1 1.5 -- -- ---- -104 -954 5 -89.90 5
VL -99.00-- --1 4.5 -- -- ---- -104 -954 5 -89.90 5
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -104 -954 5 -89.90 5

651 huis 220 [1] gevel 1 06 VL 62.0158.09 52.561 1.5 61.13 58.09 52.5661.13 62 63totaal (0) 62.56
VL 63.4359.45 54.051 4.5 62.52 59.45 54.0562.52 63 64totaal (0) 64.05
VL 64.7360.62 55.491 7.5 63.75 60.62 55.4963.75 65 65totaal (0) 65.49
VL 56.0551.40 47.311 1.5 54.79 51.40 47.3154.79 53 551 3 57.31 2
VL 58.6254.00 49.861 4.5 57.37 54.00 49.8657.37 57 581 2 59.86 2
VL 61.6357.05 52.841 7.5 60.40 57.05 52.8460.40 60 611 2 62.84 2
VL 51.8648.15 42.081 1.5 51.15 48.15 42.0851.15 50 502 2 52.08 2
VL 53.3349.62 43.561 4.5 52.62 49.62 43.5652.62 51 522 2 53.56 2
VL 53.8450.14 44.071 7.5 53.13 50.14 44.0753.13 52 522 2 54.07 2
VL 28.9225.56 18.091 1.5 28.75 25.56 18.0928.75 24 243 5 28.75 5
VL 30.1126.75 19.271 4.5 29.95 26.75 19.2729.95 25 253 5 29.95 5
VL 31.1027.74 20.261 7.5 30.94 27.74 20.2630.94 26 263 5 30.94 5
VL 60.1456.44 50.421 1.5 59.37 56.44 50.4259.37 55 554 5 60.42 5
VL 61.0157.31 51.291 4.5 60.24 57.31 51.2960.24 56 564 5 61.29 5
VL 61.0557.35 51.341 7.5 60.28 57.35 51.3460.28 56 564 5 61.34 5

0.0 1.9

652 huis 220 [2] gevel 1 07 VL 57.1853.21 47.781 1.5 56.27 53.21 47.7856.27 57 58totaal (0) 57.78
VL 59.6255.53 50.371 4.5 58.64 55.53 50.3758.64 60 60totaal (0) 60.37
VL 61.5157.29 52.391 7.5 60.46 57.29 52.3960.46 62 62totaal (0) 62.39
VL 51.8647.16 43.151 1.5 50.58 47.16 43.1550.58 50 511 2 53.15 2
VL 56.2351.61 47.471 4.5 54.98 51.61 47.4754.98 53 551 3 57.47 2
VL 59.4554.88 50.651 7.5 58.22 54.88 50.6558.22 57 591 2 60.65 2
VL -99.00-- --1 1.5 -- -- ---- -101 -922 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 4.5 -- -- ---- -101 -922 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -101 -922 2 -89.90 2
VL 28.6825.33 17.861 1.5 28.51 25.33 17.8628.51 24 243 5 28.51 5
VL 29.8126.46 18.981 4.5 29.65 26.46 18.9829.65 25 253 5 29.65 5
VL 30.8427.49 20.001 7.5 30.68 27.49 20.0030.68 26 263 5 30.68 5
VL 55.6651.96 45.941 1.5 54.89 51.96 45.9454.89 51 514 5 55.94 5
VL 56.9653.26 47.241 4.5 56.19 53.26 47.2456.19 52 524 5 57.24 5
VL 57.2753.57 47.561 7.5 56.50 53.57 47.5656.50 52 534 5 57.56 5

0.0 1.9

653 huis 220 [3] gevel 1 08 VL 8.955.25 -.701 1.5 8.12 5.25 -.708.12 9 9totaal (0) 9.30
VL 13.349.65 3.681 4.5 12.53 9.65 3.6812.53 13 14totaal (0) 13.68
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -99 -90totaal (0) -89.90
VL -99.00-- --1 1.5 -- -- ---- -101 -921 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 4.5 -- -- ---- -101 -921 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -101 -921 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 1.5 -- -- ---- -101 -922 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 4.5 -- -- ---- -101 -922 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -101 -922 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 1.5 -- -- ---- -104 -953 5 -89.90 5
VL -99.00-- --1 4.5 -- -- ---- -104 -953 5 -89.90 5

0.0 1.9
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z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag(^) avond(^) nacht(^)

(^) VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

af af

VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -104 -953 5 -89.90 5
VL 8.955.25 -.701 1.5 8.12 5.25 -.708.12 4 44 5 9.30 5
VL 13.349.65 3.681 4.5 12.53 9.65 3.6812.53 8 94 5 13.68 5
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -104 -954 5 -89.90 5

654 huis 220 [4] gevel 1 05 VL 58.4454.38 49.141 1.5 57.49 54.38 49.1457.49 58 59totaal (0) 59.14
VL 59.6755.63 50.341 4.5 58.73 55.63 50.3458.73 60 60totaal (0) 60.34
VL 60.4456.37 51.161 7.5 59.48 56.37 51.1659.48 60 61totaal (0) 61.16
VL 54.7250.12 45.951 1.5 53.48 50.12 45.9553.48 53 541 2 55.95 2
VL 55.6051.00 46.831 4.5 54.36 51.00 46.8354.36 53 551 3 56.83 2
VL 56.9752.38 48.191 7.5 55.73 52.38 48.1955.73 53 561 4 58.19 2
VL 51.4247.71 41.641 1.5 50.71 47.71 41.6450.71 49 502 2 51.64 2
VL 53.0349.32 43.251 4.5 52.32 49.32 43.2552.32 51 512 2 53.25 2
VL 53.8050.09 44.021 7.5 53.09 50.09 44.0253.09 52 522 2 54.02 2
VL -99.00-4.24 -11.881 1.5 -.95 -4.24 -11.88-.95 -104 -63 5 -.95 5
VL 11.347.99 .511 4.5 11.18 7.99 .5111.18 6 63 5 11.18 5
VL 11.958.59 1.111 7.5 11.79 8.59 1.1111.79 7 73 5 11.79 5
VL 54.2150.51 44.491 1.5 53.44 50.51 44.4953.44 49 494 5 54.49 5
VL 55.5951.89 45.871 4.5 54.82 51.89 45.8754.82 51 514 5 55.87 5
VL 55.6951.99 45.971 7.5 54.92 51.99 45.9754.92 51 514 5 55.97 5

0.0 1.9
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schermen a27 v1.2 Berekeningsresultatensituatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

Maartensdijk wegverkeerprojectnaam:
Heesenopdrachtgever:
SF1adviseur:
868databaseversie:

100
25-05-2016

1

2

5

16.1.2 (build0)

11:09

verkeerslawaai

2

%

graden

graden

graden

þ
þ

per wnp per weg RMG2012/2014 art 3.4

aut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:

methode aftrek110g:
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Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag(^) avond(^) nacht(^)

(^) VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

af af

647 huis 218 [1] gevel 1 02 VL 50.4545.87 41.671 1.5 49.21 45.87 41.6749.21 48 501 2 51.67 2
VL 51.0046.43 42.201 4.5 49.76 46.43 42.2049.76 49 501 2 52.20 2
VL 52.6048.03 43.811 7.5 51.36 48.03 43.8151.36 51 521 2 53.81 2

0.0 1.9

648 huis 218 [2] gevel 1 01 VL 54.7750.22 45.961 1.5 53.53 50.22 45.9653.53 53 541 2 55.96 2
VL 56.7852.28 47.951 4.5 55.56 52.28 47.9555.56 53 561 4 57.95 2
VL 56.2751.76 47.431 7.5 55.05 51.76 47.4355.05 53 551 3 57.43 2

0.0 1.9

649 huis 218 [3] gevel 1 03 VL 52.3247.78 43.511 1.5 51.09 47.78 43.5151.09 50 521 2 53.51 2
VL 53.9949.52 45.131 4.5 52.78 49.52 45.1352.78 52 531 2 55.13 2
VL 54.1849.71 45.311 7.5 52.97 49.71 45.3152.97 52 531 2 55.31 2

0.0 1.9

650 huis 218 [4] gevel 1 04 VL -99.00-- --1 1.5 -- -- ---- -101 -921 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 4.5 -- -- ---- -101 -921 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -101 -921 2 -89.90 2

0.0 1.9

651 huis 220 [1] gevel 1 06 VL 55.0250.47 46.211 1.5 53.78 50.47 46.2153.78 53 541 2 56.21 2
VL 57.0952.57 48.261 4.5 55.86 52.57 48.2655.86 53 561 4 58.26 2
VL 56.3951.88 47.551 7.5 55.17 51.88 47.5555.17 53 561 3 57.55 2

0.0 1.9

652 huis 220 [2] gevel 1 07 VL 52.3047.81 43.451 1.5 51.08 47.81 43.4551.08 50 511 2 53.45 2
VL 55.2150.75 46.351 4.5 54.00 50.75 46.3554.00 53 541 2 56.35 2
VL 53.8649.41 44.981 7.5 52.66 49.41 44.9852.66 52 531 2 54.98 2

0.0 1.9

653 huis 220 [3] gevel 1 08 VL -99.00-- --1 1.5 -- -- ---- -101 -921 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 4.5 -- -- ---- -101 -921 2 -89.90 2
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -101 -921 2 -89.90 2

0.0 1.9

654 huis 220 [4] gevel 1 05 VL 51.4446.85 42.661 1.5 50.20 46.85 42.6650.20 49 511 2 52.66 2
VL 52.1347.54 43.351 4.5 50.88 47.54 43.3550.88 50 511 2 53.35 2
VL 52.4947.91 43.711 7.5 51.25 47.91 43.7151.25 50 521 2 53.71 2

0.0 1.9
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Maartensdijk wegverkeerproject

SoundForceOne

Heesenopdrachtgever

bodemabsorptie

bebouwing

rijlijn

hardzachtlijn

waarneempunt gevel

Akoestisch onderzoek Tolakkerweg 218-220
Maartensdijk
Figuur 2: 
Gevelbelasting agv A27

omschrijving

objecten

+

incl aftrek conform art 110g Wgh

WinHavik 8.674 (c) dirActivity-software    VL(aftrek per wnp per weg RMG2012/2014 art 3.4) [Lden] grp:10 25
schaal: 1 : 250

a27 weg Maartensdijk.mdb



Maartensdijk wegverkeerproject

SoundForceOne

Heesenopdrachtgever

bodemabsorptie

bebouwing

rijlijn

hardzachtlijn

waarneempunt gevel

Akoestisch onderzoek Tolakkerweg 218-220
Maartensdijk
Figuur 3: 
Gevelbelasting agv Industrieweg

omschrijving

objecten

+

excl aftrek conform art 110g Wgh

WinHavik 8.674 (c) dirActivity-software    VL [Lden] grp:3 0 25
schaal: 1 : 250

a27 weg Maartensdijk.mdb





Maartensdijk wegverkeerproject

SoundForceOne

Heesenopdrachtgever

bodemabsorptie

gebouw

bebouwing

rijlijn

scherp scherm

hardzachtlijn

waarneempunt gevel

Akoestisch onderzoek Tolakkerweg 218-220
Maartensdijk
Figuur 5: 
Berekeningsresultaten A27 scherm 4.5 meter

omschrijving

objecten

+

Inclusief aftrek conf art 110g Wgh

WinHavik 8.674 (c) dirActivity-software    VL(aftrek per wnp per weg RMG2012/2014 art 3.4) [Lden] grp:10 125
schaal: 1 : 1250

a27 weg Maartensdijk.mdb



Maartensdijk wegverkeerproject

SoundForceOne

Heesenopdrachtgever

bodemabsorptie

bebouwing

rijlijn

hardzachtlijn

waarneempunt gevel

Akoestisch onderzoek Tolakkerweg 218-220
Maartensdijk
Figuur X: 
Ligging immissiepunten

omschrijving

objecten

+

WinHavik 8.674 (c) dirActivity-software    -- [Lden] 0 100
schaal: 1 : 1000

a27 weg Maartensdijk.mdb




